
Uchwała nr LIII/435/2006
Rady Miejskiej w Kłodzku
z dnia 29 czerwca 2006r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/185/2004 Rady Miejskiej w Kłodzku   z dnia 29
kwietnia 2004r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy

Miejskiej Kłodzko na lata 2004 – 2008

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami) Rada Miasta Kłodzka
uchwala co następuje:

§ 1

Rada Miejska wprowadza zmiany w „Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Miejskiej
Kłodzko na lata 2004-2008” polegające na:
1. Wprowadzeniu do WPI dodatkowego zadania pn. „Przebudowa i rozbudowa systemu

oświetlenia ulic i dróg na terenie miasta Kłodzka” Limit wydatków inwestycyjnych
zadania wynosi 3.383.509,99 zł w tym:
w roku 2006 – 304.136,00 zł środki własne,
w roku 2007 – 456.204,00 zł środki własne,
w roku 2008 – 456.204,00 zł środki własne,
po roku 2008 – 2.166.965,99 zł środki własne.

2. Zmianie limitu wydatków inwestycyjnych na zadaniu „Zadania pozostałe” z kwoty
497.720 zł na kwotę 501.720 zł w tym: w roku 2006 z kwoty 232.720 zł na kwotę
236.720 zł środki własne. 

§ 2

Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Miejskiej Kłodzko po zmianach otrzymuje brzmienie jak
w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 3

Traci moc uchwała nr LI/426/2006 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25 maja 2006 r. w
sprawie zmiany uchwały Nr XXII/185/2004 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia           29
kwietnia 2004r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Gminy Miejskiej
Kłodzko na lata 2004-2008.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



CZĘŚĆ OPISOWA

WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY GMINY MIEJSKIEJ KŁODZKO NA LATA 2004 -
2008

Kłodzko 29 czerwiec 2006 r.

Projekt Wieloletniego Planu Inwestycyjnego został opracowany w oparciu o
„Strategię Rozwoju Miasta Kłodzka” przyjętą Uchwałą Nr XXVII/153/2000 Rady
Miejskiej w Kłodzku z dnia 23 marca 2000 r. W projekcie WPI ujęto zadania
związane z realizacją trzech głównych programów strategicznych, i tak          w
zakresie:

Programu A – podniesienia jakości usług publicznych w mieście planuje się między
innymi realizację następujących zadań: remontu biblioteki, modernizację sali
widowiskowo-kinowej KOK, renowację Pierzei Kłodzkiego Rynku, remont budynku
ratusza.

Programu B – rozwoju infrastruktury miejskiej i ochrony środowiska planuje się
między innymi realizację następujących zadań: przebudowę ul. Lutyckiej,
Słowackiego, Tumskiej, Łukasińskiego, Piastowskiej, termomodernizację Szkoły
Podstawowej nr 7 oraz Zespołu Szkół Integracyjnych, modernizację kotłowni KOK.

Programu C – rozwoju gospodarczego planuje się między innymi realizację
następujących zadań: budowę krytej pływalni wraz            z zespołem boisk.

Urząd Miasta w okresie realizacji WPI będzie czynił starania o pozyskanie
dodatkowych środków na realizację następujących zadań: rozbudowę
infrastruktury technicznej miasta, budowy krytej pływalni, utworzenie Fortecznego
Parku Kulturowego oraz będzie poszukiwał inwestorów na budowę hotelu i
budowy Centrum Handlowo-Usługowego z garażami i  parkingami podziemnymi.

ROLNICTWO I LEŚNICTWO

1. Zakup gruntów na cmentarz komunalny.

W ramach zadania planuje się wykupić gruntów przeznaczonych na powiększenie
obszaru cmentarza komunalnego.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 2.100.000,-zł.

2. Zakup gruntów przeznaczonych pod miejskie wysypisko.



W ramach zadania planuje się wykupić gruntów przeznaczonych na powiększenie obszaru
miejskiego wysypiska.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 600.000,-zł.

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ
Przebudowa i modernizacja układu komunikacyjnego miasta

3. Przebudowa dróg - ul. Lutyckiej, Słowackiego.
Lokalizacja :
ul. Lutycka – pomiędzy skrzyżowaniem ul. Grunwaldzkiej i Połabskiej
                      a skrzyżowaniem ul. Wyspiańskiego, Mickiewicza i Żeromskiego,
                      dł. ok. 320 mb 
ul. Słowackiego – pomiędzy ulicą Lutycką i Wyspiańskiego, dł. ok. 741 mb

W ramach zadania zostanie wykonany remont kapitalny ul. Lutyckiej                      i
Słowackiego, wraz z regulacją odwodnienia jezdni, nowym oświetleniem                ul.
Lutyckiej, przebudową mostu. Nawierzchnia jezdni wykonana zostanie                        z
asfaltobetonu, chodniki oraz wydzielone miejsca postojowe – z kostki betonowej.   

Istniejący stan techniczny nawierzchni oraz infrastruktury ulic Lutyckiej                i
Słowackiego ocenia się jako bardzo zły, wymagający remontu. Na zadanie opracowana jest
pełna dokumentacja budowlana.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 2.442.404,-zł. 

4. Przebudowa trasy turystycznej - szlak Twierdzy Kłodzkie.
Przedsięwzięcie jest kontynuacją przebudowy nawierzchni, oświetlenia                  i

elementów małej architektury kłodzkiej Starówki i zakłada wymianę nawierzchni wraz z
niezbędnymi elementami infrastruktury technicznej, oświetlenia ulicznego oraz elementów
małej architektury:
- ul. Czeskiej (od pl. Chrobrego do ul. Browarnej) – ok. 2000 m2,
- ul. Tumskiej z zapleczem zachodniej pierzei – ok. 930 m2,
- ul. Browarnej – ok. 650 m2
- odtworzenie ul. Grodzisko – zadanie rozpoczęto w 1995r. i w celu kontynuacji należy

wznowić II etap tj. rekonstrukcję historycznego przebiegu ul. Grodzisko łączącej płynnie
ul. Czeską z wejściem na Twierdzę. Ze względu na warunki  terenowe, zaprojektowano
rekonstrukcję ulicy w postaci żelbetowej estakady (nawierzchnia – bruk kamienny z
otaczaków) wspartej na rzędzie słupów.                III etapem tego zadania jest ciąg
pieszy (nawierzchnia z kostki betonowej) od górnej części ul. Grodzisko do schodów
terenowych wykonanych w I etapie zadania. Ponadto niezbędne jest wykonanie
odwodnienia tarasów Twierdzy,

- ul. Grottgera – od ul. Matejki do pl. Jedności, dł. ok. 130 m.,
Na zadanie opracowana jest dokumentacja budowlana.

Orientacyjna wartość zadania – 2.849.400 zł.

5. Rewitalizacja dzielnicy staromiejskiej w Kłodzku – przebudowa dróg
śródmiejskich ETAP III.

Przedsięwzięcie jest kontynuacją przebudowy nawierzchni, oświetlenia                   i
elementów małej architektury kłodzkiej Starówki i zakłada wymianę nawierzchni wraz z
niezbędnymi elementami infrastruktury technicznej, oświetlenia ulicznego oraz elementów
małej architektury:
W ramach zadania zostanie wymieniona nawierzchnia ulic:
- Matejki (od ul. Grottgera do ul. Śląskiej), dł. ok. 200 m., 
- Braci Gierymskich (od ul. Grottgera do ul. Matejki), dł. ok. 80 m.,
- Zofii Stryjeńskiej (od ul. Matejki do Młyna), dł. ok. 320 m.



Istniejący stan techniczny nawierzchni ul. Matejki, Braci Gierymskich i Zofii
Stryjeńskiej ocenia się jako zły wymagający remontu.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 2.565.000,-zł.

6. Przebudowa dróg - ul. Łukasińskiego, Nadrzeczna.
W ramach zadania zostanie wymieniona nawierzchnia ulic wraz z chodnikami:

- ul. Łukasińskiego (odcinek od ul. Kolejowej do ul. Nadrzecznej), planowana nawierzchnia
z asfaltobetonu, dł. ok. 520 m 

- ul. Nadrzecznej (od ul. Łukasińskiego do ul. Półwiejskiej, Nowy Świat), planowana
nawierzchnia z asfaltobetonu dł. ok. 960 m.
Istniejący stan techniczny nawierzchni ul. Nadrzecznej oraz ww. odcinka              ul.

Łukasińskiego ocenia się jako zły, wymagający remontu.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 1.675.000,-zł.  

7. Przebudowa dróg - ul. Piastowska, Cicha, Kwiatowa, Konopnickiej, Walecznych.
W zakresie zadania planowany jest do realizacji II etap tj. dokończenie remontu

kapitalnego ul. Piastowskiej wraz z sięgaczami ( ul. Kwiatowa, Konopnickiej, Cicha), oraz
remont kapitalny ul. Walecznych. Zadanie rozpoczęto w 2002r. Wykonano nawierzchnię ulic
Słowiańskiej, Reymonta i część ul. Piastowskiej tj. łącznie 2 885,44  m2 nawierzchni dróg i
291,5 mb sieci kanalizacji deszczowej.
Pozostały do realizacji zakres robót to łącznie ok. 13, 4 tys. m2 dróg 
i ok. 240 mb sieci kanalizacji deszczowej
- nawierzchnia ul. Piastowska – 2.573 m2

- nawierzchnia ul. Kwiatowa – 217 m2

- nawierzchnia ulice: Konopnickiej i Cicha – 668,5 m2 

-   nawierzchnia ul. Walecznych – ok. 9.900 m2
- sieć kanalizacji deszczowej w ul. Piastowskiej – ok. 240 mb

Istniejący stan techniczny nawierzchni ul. Piastowskiej oraz Walecznych ocenia się jako
bardzo zły wymagający remontu. Ulice: Kwiatowa, Konopnickiej i Cicha nie posiadają
nawierzchni utwardzonej.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 2.450.000,-zł.

Pozostała infrastruktura drogowa

8. Budowa parkingu przy ul. Słowackiego.

W zakresie zadania zostanie wykonana parking na 44 miejsca postojowe o
nawierzchni brukowej, oraz postój dla 10-ciu taksówek.

Na zadanie opracowana jest pełna dokumentacja budowlana. 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 350.000,-zł. 

9. Budowa sięgacza ul. Słoneczna.

W zakresie zadania zostanie wykonana nawierzchnia utwardzona asfaltobetonowa
sięgacza wraz z oświetleniem, oraz zatoką parkingową posiadającą 9 miejsc postojowych o
nawierzchni brukowej.
Długość sięgacza ok. 60 m.
Sięgacz ulicy Słonecznej nie posiada nawierzchni utwardzonej. Całkowity brak miejsc
postojowych przy ul. Słonecznej narzuca konieczność wykonania zatoki parkingowej. 

Na zadanie opracowana jest pełna dokumentacja budowlana. 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 51.500,-zł.

10. Budowa sięgacza ul. Rzepichy.



W ramach zadania planowane jest wykonanie nowej nawierzchni                            z
asfaltobetonu na dł. ok. 90 m.
Obecnie ulica Rzepichy nie posiada nawierzchni utwardzonej.
W sprawie realizacji tego odcinka drogi wielokrotnie interweniowali mieszkańcy              ul.
Rzepichy.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 60.000,-zł.

11. Budowa sięgacza ul. Korczaka.

Budowa drogi o nawierzchni z asfaltobetonu na odcinku  ok. 500 mb.
Obecnie sięgacz ul. Korczaka nie posiada nawierzchni utwardzonej.

W sprawie realizacji tego odcinka drogi wielokrotnie interweniowali mieszkańcy ul.
Korczaka. 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 180.000,-zł.

12. Budowa sięgacza ul. Wyspiańskiego.

W zakresie zadania zostanie wykonana drogowa o nawierzchni bitumicznej, dł. ok.
130 m.

W sprawie realizacji tego odcinka drogi wielokrotnie interweniowali mieszkańcy ul.
Wyspiańskiego nr: 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 100.000,-zł.

13. Łącznik między ul. Wyspiańskiego i Śnieżną.

W zakresie zadania zostanie wykonana droga o nawierzchni bitumicznej na dł. 200 m.
Realizacja tego odcinka drogi skróci wjazd na osiedle, a w wypadku zablokowania

obecnego wjazdu umożliwi drugostronny wjazd na osiedle.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 350.000,-zł.

14. Modernizacja przepustu kamiennego ul. Warty.

W  zakresie zadania zostanie wykonany kapitalny remont mostu sklepionego ciągu ul.
Warty (sięgacz do os. Boguszyn).

W sprawie realizacji tego odcinka drogi wielokrotnie interweniowali mieszkańcy ul.
Warty.

Na zadanie opracowana jest pełna dokumentacja budowlana. 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 70.000,-zł.

15. Budowa drogi – ul. Widokowa.

W ramach zadania planowane jest wykonanie nowej nawierzchni drogi (jezdnia
asfaltobetonowa, chodniki – kostka betonowa) na dł. ok. 450 m., stanowiącej dojazd do
powstającego osiedla wraz z niezbędnymi elementami uzbrojenia terenu.

W sprawie realizacji tego odcinka drogi wielokrotnie interweniowali mieszkańcy ul.
Widokowej.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 300.000,-zł.

16. Budowa odcinka drogi - ul. Ostatnia.

Budowa nowej drogi na odcinku dł. ok. 400 m. o nawierzchni asfaltobetonowej.
Realizacja  zadania  zakończy  przedsięwzięcie  rozpoczęte w 1997 r. Obecnie ww. odcinek
drogi posiada nawierzchnię gruntową.

W sprawie realizacji tego odcinka drogi wielokrotnie interweniowali mieszkańcy ul.
Ostatniej.

Na zadanie opracowana jest pełna dokumentacja budowlana. 



Orientacyjna wartość zadania wynosi: 240.000,-zł.

17. Modernizacja ul. Rajskiej.

W ramach zadania zostanie wykonana nawierzchnia asfaltobetonowa.
Obecnie ulica ta na końcowym odcinku nie posiada nawierzchni utwardzonej. 

Długość planowanego odcinka do wykonania nawierzchni asfaltobetonowej ok. 400
mb

W sprawie realizacji tego odcinka drogi wielokrotnie interweniowali mieszkańcy ul.
Rajskiej.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 240.000,-zł.

18. Modernizacja ul. Skośnej i Kowalskiej.

Lokalizacja :
Ul. Skośna – od ul. Półwiejskiej do ul. Kowalskiej,
Ul. Kowalska – od ul. Kowalskiej do ul. Półwiejskiej. 

W ramach zadania zostanie odcinkowo odtworzona asfaltobetonowa nawierzchnia ul.
Skośnej i Kowalskiej ok. 300 mb.

Istniejący stan techniczny nawierzchni ul. Skośnej i Kowalskiej ocenia się jako bardzo
zły wymagający remontu. 

W sprawie realizacji tego odcinka drogi wielokrotnie interweniowali mieszkańcy ul.
Skośnej i Kowalskiej.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 60.000,-zł.

19. Budowa drogi - ul. Piękna.

Lokalizacja : od ul. Korczaka do ul. Wielisławskiej.
W ramach zadania planowane jest opracowanie projektu i budowa drogi  ok. 260 mb

do powstającego osiedla budynków jednorodzinnych. Planowana nawierzchnia: jezdnia -
asfaltobetonowa, chodnik – kostka brukowa. 

W sprawie realizacji tego odcinka drogi wielokrotnie interweniowali mieszkańcy ul.
Pięknej.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 140.000,-zł.

20. Modernizacja mostu XV-Lecia oraz ul. Kolejowej i Dworcowej – realizacja.
Lokalizacja :

Most XV-lecia – w ciągu ulicy Kolejowej, dł. ok. 70 m.,
Ul. Kolejowa – od ul. Łukasińskiego do ul. Dworcowej,
Ul. Dworcowa – od Dworca PKP Kłodzko Główne do ul. Warty.

Z uwagi na bardzo zły stan techniczny planowane jest wykonanie remontu
kapitalnego mostu i przyległych ulic w jego rejonie.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 1.200.000,-zł.

21. Budowa chodnika - ul. Zamiejska i Warty.

Budowa chodnika o nawierzchni z kostki betonowej  na odcinku  ok. 350 mb.
Obecnie ciąg pieszy pomiędzy ulicą Zamiejską i Warty nie posiada nawierzchni utwardzonej. 

W sprawie realizacji tego odcinka chodnika wielokrotnie interweniowali mieszkańcy ul.
Zamiejskiej i Warty.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 400.000,-zł.

22. Modernizacja mostu XV-Lecia oraz ul. Kolejowej i Dworcowej – dokumentacja.



W ramach zadania planowane jest wykonanie ekspertyzy technicznej mostu oraz
projektu remontu  mostu i przyległych ulic w jego rejonie.

Stan techniczny mostu i przyległych ulic w jego rejonie jest bardzo zły.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 113.000,-zł.
23. Infrastruktura techniczna - oś. Owcza Góra.

W ramach zadania planowana jest budowa dróg z niezbędnym uzbrojeniem terenu
ulic: Rakowej, Wiśniowej, Morelowej, Cedrowej i Cisowej.
Nawierzchnie ulic – asfaltobeton, chodniki – kostka brukowa.
Obecnie ulice te posiadają nawierzchnie gruntową oraz częściowo utwardzoną. 

W sprawie realizacji uzbrojeniem terenu  ulic: Rakowej, Wiśniowej, Morelowej,
Cedrowej i Cisowej wielokrotnie interweniowali mieszkańcy tego obszaru miasta.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 600.000,-zł.

24. Infrastruktura techniczna - oś. Zacisze.

W ramach zadania zostaną dokończone roboty drogowe ul. Kilińskiego,              ul.
Broniewskiego (dł. ok. 120),  chodnik przy ul. Nałkowskiej (dł. ok. 230 m.)                 i
Tuwima (dł. ok. 100).
Nawierzchnie ulic – asfaltobeton, chodniki – kostka brukowa.

W sprawie realizacji uzbrojeniem oś. Zacisze wielokrotnie interweniowali mieszkańcy
tego osiedla.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 240.000,-zł.

25. Infrastruktura techniczna – ul. Bukowa i Wierzbowa.

W ramach zadania planowane jest wykonanie nowej nawierzchni drogi (jezdnia
asfaltobetonowa, chodniki – kostka betonowa) na dł. ok. 900 m., stanowiącej dojazd do
istniejącego i powstającego osiedla wraz z niezbędnymi elementami uzbrojenia terenu.

W sprawie realizacji uzbrojeniem ul. Bukowej o Wierzbowej wielokrotnie
interweniowali mieszkańcy tych ulic.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 1.200.000,-zł.

26. Remont ul. Hołdu Pruskiego.

W ramach zadania zostanie wykonany remont kapitalny ul. Hołdu Pruskiego, wraz z
wykonaniem odwodnienia jezdni. Nawierzchnia jezdni wykonana zostanie             z
asfaltobetonu, chodniki z kostki betonowej.   

Istniejący stan techniczny nawierzchni oraz infrastruktury ul. Hołdu Pruskiego ocenia
się jako bardzo zły, wymagający remontu.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 600.000,-zł. 

27. Budowa chodnika przy ul Zajęczej.

W ramach zadania zostanie wykonany nowy chodnik przy ul. Zajęczej, wraz          z
odwodnieniem jezdni na odcinku chodnika. Nawierzchnia chodnika zostanie wykonana z
kostki betonowej.   

W sprawie realizacji tego odcinka chodnika wielokrotnie interweniowały podmioty
prowadzące działalność przy ul. Zajęczej oraz mieszkańcy miasta.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 450.000,-zł. 

28. Budowa chodnika - ul. Przyjaciół Dzieci.

W ramach zadania planowane jest budowa chodnika  (nawierzchnia z kostki
betonowej) na odcinku ok. 250 mb.
Obecnie ulica ta posiada wyłącznie jezdnię, po której poruszają się również piesi. 



W sprawie budowy chodnika interweniowali mieszkańcy osiedla Kruczkowskiego.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 73.000,-zł.

29. Remont chodnika pomiędzy ul. Noworudzką i Wojciecha.

W ramach zadania zostanie wykonana nowa nawierzchnia chodnik pomiędzy ul.
Noworudzka i Wojciecha z kostki betonowej.   

W sprawie realizacji tego odcinka chodnika wielokrotnie interweniowali mieszkańcy
miasta.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 80.000,-zł. 

30. Budowa zatoki parkingowej przy ul. Myśliwskiej.

W zakresie zadania zostanie wykonana parking na 10 miejsc postojowych             o
nawierzchni brukowej.

 W sprawie realizacji parkingu wielokrotnie interweniowali mieszkańcy miasta.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 50.000,-zł. 

 31. Remont muru oporowego – ul. Korfantego 6.

W zakresie zadania zostanie wykonany remont muru oporowego przy                  ul.
Korfantego 6.
Na zadanie opracowana jest pełna dokumentacja budowlana.
W sprawie remontu muru oporowego wielokrotnie interweniowali mieszkańcy               ul.
Korfantego.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 150.000,-zł.

TURYSTYKA

32. Zintegrowany system promocji dla gmin Kłodzko i Stoszowice. 

Projekt pod nazwa „Zintegrowany system promocyjny dla gmin Kłodzko                i
Stoszowice” realizowany jest w partnerstwie z gminą Stoszowice. 

Głównym celem projektu jest przeprowadzenie zintegrowanej promocji obu gmin z
podkreśleniem obiektów Twierdz: Twierdzy Kłodzkiej i Twierdzy Srebrnogórskiej .
W  ramach  projektu realizowane będą następujące zadania:

 Opracowanie programu  promocji produktów turystycznych obu gmin:
 Badania rynkowe i marketingowe,
 Wyodrębnienie produktów markowych, rynków promocji, narzędzi i

technik promocyjnych,
 Uczestnictwo w targach turystycznych wraz z zakupem stoiska targowego,
 Imprezy promujące gminę,
 Promocja w mediach,
 Wydawnictwa i gadżety promocyjne.

Całkowita wartość projektu dla obu gmin wynosi 576 000,00 PLN .
Wartość projektu po stronie gminy Kłodzko: 344 000,00 PLN.

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

33. Przebudowa dojść i dojazdów do nieruchomości komunalnych.

W ramach zadania planowane jest  wykonanie  nawierzchni utwardzonej dojść i
dojazdów do budynków komunalnych.

W sprawie modernizacji dojść i dojazdów do budynków komunalnych wielokrotnie
interweniowali mieszkańcy miasta.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 350.000,-zł.   



34. Adaptacja pomieszczeń na potrzeby OPS.

W ramach zadania planowane jest wykonanie ekspertyzy technicznej oraz projektu
technicznego modernizacja budynku biurowego przy ul. Łużyckiej. A następnie
przeprowadzenie remontu kapitalnego budynku.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 200.000,-zł.

35. Renowacja Pierzei Kłodzkiego Rynku.

W ramach zadania planowane jest opracowanie dokumentacji technicznej remontu
elewacji w obrębie pl. Bolesława Chrobrego, oraz partycypacja Gminy Miejskiej w kosztach
remontów elewacji. 

Zasady udzielania dotacji określa stosowna uchwała Rady Miasta, której integralną
częścią jest regulamin udzielania dotacji. 

Renowacją mogą zostać objęte następujące kamienice: pl. Chrobrego nr
4,5,6,7,8,9,10,11,12,14,15,16-18,19,32,33,34,35 i 36.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 800.000,-zł.   

36. Wykup nieruchomości.

W ramach zadania planuje się wykupić między innymi następujące nieruchomości:
- lokale mieszkalne na Wyspie Piasek,
- grunt od PKP pod parking przy ul. Słowackiego,
- działki nr 50/1 przy ul. Rodzinnej,
- działki 8/7, AM-3, Ptasia Góra oraz 1/3, AM-5, Kukułka o łącznej powierzchni 168.178

m², za cenę 55.472 od Agencji Mienia Wojskowego,
- gruntu pod drogę (ulica Ostatnia), w celu poszerzenia istniejącego pasa drogowego,
- działki nr 2/3, AM-5, Jurandów o pow. 135 m², pod drogę ulicy Rajskiej,
- działki nr 7 i 12, AM-10, Zagórze o łącznej pow. 5658 m². Przedmiotowe nieruchomości,

leżą w strefie ochronnej ujęć wodnych,
- działki nr 11/3, AM-1, obręb Centrum pod parking na Wyspie Piasek.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 481.900,-zł.

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

37. Ratusz – remont wieży i elewacji budynku.

W 1996r. został opracowany projekt kolorystyki i renowacji elewacji ratusza. W
1997r. został opracowany projekt remontu wieży Ratusza. Zakres planowanego remontu
przewiduje wykonanie kompleksowego remontu elewacji zewnętrznej budynku oraz remont
wieży w zakresie naprawy pokrycia i obróbek blacharskich, tynków wewnętrznych i
zewnętrzne, impregnację drewna, renowację          i konserwację kamienia. Opracowane
dokumentacje wymagają aktualizacji. Po wykonaniu aktualizacji dokumentacji należy
przystąpić do remontu budynku ratusza.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 2.000.000,-zł.

38. Ratusz - ocieplenie ścian.

Ze względu na nienormatywne przegrody cieplne ścian zewnętrznych, planuje się
wykonanie ocieplenia tych ścian wraz z wymianą stolarki okiennej w czterech podwórzach
doświetlających obiektu.

Wykonanie ocieplenia zmniejszy koszt ogrzewania budynku, poprawi stan techniczny
ścian nośnych budynku.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 430.000,-zł.



39. Ratusz - modernizacja instalacji co.

W ramach zadania zostanie zmodernizowany system instalacji centralnego
ogrzewania   w   obiekcie   w   zakresie   wymiany   grzejników   oraz   sieci
rozprowadzającej.

W budynku przewidziano cztery obiegi grzewcze instalacji c.o. Na każdym obiegu
grzewczym zamontowane będą liczniki ciepła, zawory trójdrogowe oraz pompy obiegowe.

W 2002 r. został opracowany projekt budowlany modernizacji instalacji.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 220.000,-zł.

40. Ratusz- budowa windy.

W ramach zadania planuje się wykonanie projektu szybu oraz montażu dźwigu
osobowego w budynku Ratusza oraz wykonanie robót budowlanych wraz z montażem
dźwigu.

Budowa dźwigu osobowego umożliwi osobom o ograniczonej zdolności poruszania się
dotarcie na teren obiektu ratusza. Wejście do dźwigu osobowego zlokalizowane będzie od
strony ul. Czeskiej (wejście boczne do budynku ratusza). 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 125.000,-zł.

41. Adaptacja pomieszczeń na serwerownie.

W ramach zadania planuje się wykonać: gruntowny remont pomieszczeń
przeznaczonych pod serwerownie wraz z  instalacją oraz wykonaniem systemu centralnego
zasilania serwerów. 

W chwili obecnej pomieszczenie, w którym mieszczą się serwery Urzędu, cyfrowa
centrala telefoniczna oraz  szafa krosownica sieci strukturalnej jest zbyt małe do ilości
sprzętu znajdującego się w tym pomieszczeniu. Tak mała kubatura pomieszczenia przy dużej
ilości pracujących urządzeń sieciowych powoduje pomimo zastosowanej klimatyzacji
przegrzewanie się serwerów, routerów, switchy, itp. Kolejnym powodem zmiany miejsca
serwerów jest brak dostatecznych zabezpieczeń pomieszczenia oraz brak miejsca na konsole
do zarządzania jak również przechowywania danych archiwalnych i dokumentacji sprzętu
komputerowego Urzędu. 

W związku z takim rozwojem sytuacji oraz stałą rozbudową sieci strukturalnej, jak
również z koniecznością wdrażania nowych technologii informatycznych /elektroniczny obieg
dokumentów, podpis cyfrowy/ należy dokonać remontu nowego pomieszczenia z
przeznaczeniem pod nowe miejsce na serwery Urzędu.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 100.000,-zł.

42. Sprzęt komputerowy + oprogramowanie.

- Przebudowa sieci informatycznej MOD-TAP w połączeniu z modernizacją sieci zasilającej
230V~ , jako sieci wydzielonej, połączonej integralnie z centralnym UPS'em oraz z
agregatem prądotwórczym, które uniezależnią pracę sieci informatycznej i sygnalizacyjno
alarmowej od braku dostaw prądu z sieci energetycznej.

- Rozbudowa sieci w celu zwiększenia bezpieczeństwa i ochrony danych urzędu
o dodatkowe ROUTERY, SWITCH'e, SERWER PROXY, SERWER ANTYWIRUSOWY oraz
wymiana SERWERA CENTRALNEGO,

- Wymiana oprogramowania podstawowego urzędu (RADIX) oraz  migracja baz danych do
nowego systemu  w wersji z bazami SQL.

Orientacyjna wartość zadania wynosi: 750.000,-zł.

43. Budowa Zintegrowanego Systemu Informatycznego dla Zrównoważonego
Rozwoju Regionu Dolnego Śląska.



Głównymi celami projektu są:
- wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów,
- wdrożenie mechanizmów podpisu elektronicznego,
- wprowadzenie ujednoliconego internetowego portalu obsługi petenta stanowiącego

rozbudowaną wersję Biuletynu Informacji Publicznej,
- zbudowanie lokalnych Systemów Informacji o Terenie (SIT) oraz Zintegrowanego

Systemu Informatycznego (ZSI), zawierającego zagregowane i scentralizowane dane
tworzące Dolnośląski System Informacji Przestrzennej (DSIP),

- opracowanie i wdrożenie mechanizmów wymiany danych pomiędzy Jednostkami oraz
pomiędzy Jednostkami a petentem.

Orientacyjna wartość zadania wynosi: 100.000,-zł.

43a. Sprzęt informatyczny w ramach projektu „Zintegrowany System
Informatyczny dla Zrównoważonego Rozwoju Regionu Dolnego Śląska”.

W ramach projektu przewiduje się zakup sprzętu komputerowego niezbędnego do
zrealizowania celów wymienionych w ramach zadania nr 43 - Budowa Zintegrowanego
Systemu Informatycznego dla Zrównoważonego Rozwoju Regionu Dolnego Śląska.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 150.000,-zł.

44. Rozbudowa systemu monitoringu miasta.

W ramach zadania planuje się rozbudowę istniejącego monitoringu miasta, poprzez
zamontowanie dodatkowych kamer.
Realizacja zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w mieście.   
Przewiduje się montaż dodatkowych kamer na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego
i Armii Krajowej, Wojska Polskiego i Traugutta, Grottgera i Matejki, ulicy Łukasińskiego oraz
na placu Jedności i placu Jagiełły.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 13.600,-zł.

45. Zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych.

W ramach zadania planuje się zakup samochodu do przewozu osób
niepełnosprawnych. Urząd Miasta posiada obecnie samochód do przewozu osób
niepełnosprawnych jednak ze względu na jego wiek oraz zły stan techniczny konieczny jest
zakup nowego środka transportu. W  Kłodzku istnieje zespół szkół integracyjnych oraz
przedszkole integracyjne i dlatego też  potrzebny jest bezpieczny     i fachowy transport
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, aby mogły uczestniczyć we wszystkich imprezach
wyjazdowych na równi z dziećmi zdrowymi. Dzięki umożliwieniu przez miasto transportu,
dzieci uczestniczą  w para olimpiadach zarówno w kraju jak i zagranicą. Ponadto osoby
niepełnosprawne są dowożone do punktów wyborczych podczas wyborów powszechnych.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 120.000,-zł.

46. Zakup nagłośnienia do estrady.

W  ramach  zadania  planowany  jest  zakup  nagłośnienia  do  estrady.
Inwestycja ta pozwoli na zmniejszenie kosztów organizowanych na terenie miasta Kłodzka
imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym oraz kulturalnym. Profesjonalnym
nagłośnieniem nie dysponuje żadna jednostka samorządowa na terenie powiatu kłodzkiego i
okolic.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 100.000,-zł.

47. Remont i modernizacja zaplecza w Bibliotece.



W ramach zadania planowane jest przeprowadzenie remontu pomieszczeń
(malowanie) oraz  wymiana instalacji elektrycznej. 
W ramach zadania zostanie wykonana:
- instalacja oświetlenia ogólnego,
- instalacja oświetlenia miejscowego,
- instalacja gniazd wtykowych,
- instalacja do zasilania przepływowego podgrzewacza wody,
- tablica bezpiecznikowa wraz z ochroną przepięciową,
- linia zasilająca od tablicy głównej do nowoprojektowanej tablicy bezpiecznikowej w

bibliotece,
- dobór opraw oświetleniowych.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 125.000,-zł.

48. Zakup estrady plenerowej.

W ramach zadania planowane jest zakup estrady plenerowej.
Inwestycja ta pozwoli na zmniejszenie kosztów organizowanych na terenie miasta

Kłodzka imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnych oraz kulturalnych (jednorazowe
wynajęcie estrady to koszt 3 660,00 zł). 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 92.100,-zł.

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ

49. Zakup samochodu służbowego.

W ramach zadania planowany jest zakup nowego samochodu służbowego dla potrzeb
Straży Miejskiej. 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 54.000,-zł.

50. Dofinansowanie do drabiny strażackiej Powiatowej Straży Pożarnej.

W ramach zadania planowane jest dofinansowanie kosztów zakupu drabiny
strażackiej dla Powiatowej Straży Pożarnej w Kłodzku. 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 68.200,-zł.

51. Dofinansowanie do tras rowerowych.
W ramach zadania planowane jest wspólnie ze Starostwem Powiatowym

w Kłodzku budowa w granicach administracyjnych miasta Kłodzka ścieżki rowerowej na
trasie Kłodzko –Wielisław – Polanica Zdrój. 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 1.100.000,-zł.

OŚWIATA I WYCHOWANIE

52. Termomodernizacja szkoły nr 7.

Obiekt wymaga wykonania prac termomodernizacyjnych i zabezpieczających. Zgodnie
z orzeczeniem technicznym wymagane jest wykonanie drenażu. Jednocześnie wymagane
jest uszczelnienie i ocieplenie ścian i dachu, ponieważ liczne mostki termiczne liniowe i
konstrukcyjne są przyczyną ich przemarzania w sezonie zimowym. Okna drewniane,
nieszczelne o bardzo złej izolacji termicznej są przyczyną bardzo dużych strat ciepła i
wymagają wymiany. Instalacja c.o. posiada szereg wad wynikających z przestarzałych
rozwiązań technicznych oraz długoletniego użytkowania. W istniejącym stanie nie da się
wyregulować. 



Optymalny wariant termomodernizacji wg „Audytu energetycznego budynku” zakłada:
- modernizację instalacji c.o. w zakresie: wymiany rur c.o. i grzejników, usunięcia obudów,

montażu ekranów zagrzejnikowych, montażu zaworów termostatycznych, regulacji
układu, automatykę pogodową 

- wymianę okien jednoszybowych na trzykomorowe – 36,4 m2
- wymianę okien 3,1 na pięciokomorowe – 474,8 m2
- ocieplenie ścian zewnętrznych – 1998 m2
- ocieplenie ściany w gruncie – 449 m2
- ocieplenie ściany w stołówce – 617 m2
- ocieplenie stropodachu nad salą gimnastyczną – 189 m2
- ocieplenie stropodachu nad szkołą – 1635 m2. 
Orientacyjna wartość zadania w pełnym zakresie optymalnego wariantu przedsięwzięcia
termomodernizacyjnego wynosi ok. 1.174.700 zł.

53. Przebudowa kanalizacji deszczowej i odwodnienia terenu SP Nr 7.

W ramach zadania planowane jest wykonanie przebudowy kanalizacji deszczowej i
odwodnienia terenu SP nr 7 oraz wykonanie dwóch przyłączy kanalizacji deszczowej do
budynku szkoły.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 90.000,-zł.

54. Termomodernizacja szkoły nr 3 – II ETAP.

W ramach zadania planowane jest wykonanie termomodernizacji budynku B szkoły
podstawowej nr 3 

Budynek B szkoły podstawowej nr 3 wymaga wykonania prac termomodernizacyjnych
i zabezpieczających. Jednocześnie wymagane jest uszczelnienie i ocieplenie ścian i dachu,
ponieważ liczne mostki termiczne liniowe           i konstrukcyjne są przyczyną ich
przemarzania w sezonie zimowym. Okna drewniane, nieszczelne o bardzo złej izolacji
termicznej są przyczyną bardzo dużych strat ciepła i wymagają wymiany. 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 350.000,-zł.

55. Termomodernizacja Zespołu Szkół Integracyjnych.

Ogólny stan elementów konstrukcyjnych budynku jest dobry. Wymagane jest
uszczelnienie i ocieplenie ścian i dachu, ponieważ istniejące mostki termiczne liniowe i
konstrukcyjne są przyczyną przemarzania w sezonie zimowym. Stolarka okienna ( po
usunięciu uszczelek wg zaleceń sanepid) powoduje zwiększoną infiltrację powietrza     w
pomieszczeniach szkoły. Instalacja wewnętrzna c.o. posiada szereg wad wynikających z
przestarzałych rozwiązań technicznych oraz długoletniego użytkowania. Ponadto
przewymiarowanie kotła jest przyczyną nadmiernych strat wytwarzania. Optymalny wariant
termomodernizacji wg „Audytu energetycznego budynku” zakłada:
- modernizację systemu grzewczego – wymiana kotłów olejowych  na gazowe

kondensacyjne z automatyką pogodową i instalacją zaworów termostatycznych
samoregulujących układ c.o. oraz wymianę układu c.w.u.

- wymianę okien w piwnicy  na trzykomorowe – 9,8 m2
- okna 1,5 i wentylacja o pow. 197,6 m2 - wstawienie uszczelek i montaż nawiewników

sterowanych ciśnieniowo 
- ocieplenie ścian zewnętrznych – 754 m2
- ocieplenie ścian piwnic - 66 m2
- ocieplenie stropodachu nad salą gimnastyczną – 111 m2
- ocieplenie stropodachu nad szkołą – 416 m2. 
Orientacyjna wartość zadania w pełnym zakresie optymalnego wariantu przedsięwzięcia
termomodernizacyjnego wynosi ok. 445 830 zł.



56. Modernizacja sali gimnastycznej Gimnazjum nr 1.

W ramach zadania planowane jest wykonanie następujących robót:
- remontu poszycia dachu,
- wymianę posadzki sportowej,
- budowę dodatkowego wejścia,
- remont balkonu widokowego.

Opracowywana jest dokumentacja projektowa na realizację modernizacji sali
gimnastycznej.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 193.000,-zł.

57. Wymiana stolarki okiennej w Gimnazjum nr 1.
W ramach zadania planowane jest wykonanie częściowej wymiany stolarki          w

budynku szkoły.
Przed przystąpieniem do robót należy wykonać dokumentację projektową.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 175.000,-zł.

58. Remont kapitalny pokrycia dachowego Gimnazjum nr 1.
W ramach zadania planowane jest wykonanie remontu pokrycia dachowego szkoły.

Przed przystąpieniem do robót należy wykonać dokumentację projektową.
Obecny stan techniczny pokrycia dachowego jest zły.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 500.000,-zł.

59. Wymiana stolarki okiennej w Gimnazjum nr 2.

W ramach zadania planowane jest wykonanie wymiany stolarki w budynku szkoły.
Przed przystąpieniem do robót należy wykonać dokumentację projektową.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 200.000,-zł.

60. Remont dachu i sanitariatów w SP Nr 6.
W ramach zadania planowane jest wykonanie remontu pokrycia dachowego oraz

sanitariatów szkoły.
Przed przystąpieniem do robót należy wykonać dokumentację projektową.
Obecny stan techniczny pokrycia dachowego jest zły.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 150.000,-zł.

61. Remont kapitalny pokrycia dachowego w budynku Przedszkola nr 4.

W ramach zadania planowane jest wykonanie remontu pokrycia dachowego budynku
Przedszkola nr 4.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 240.000,-zł.

62. Termomodernizacja hali sportowej przy ul. Wandy.

W ramach zadania planowane jest wykonanie termomodernizacji budynku hali
polegającego na dociepleniu budynku, wymianie stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacji
kotłowni wraz z wewnętrzną instalacją c.o.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 400.000,-zł.

63. Termomodernizacja budynku Zespołu Przedszkolno-Żłobkowego nr 2
w Kłodzku.

W ramach zadania planowane jest wykonanie termomodernizacji budynku Zespołu
Przedszkolno - Żłobkowego nr 2 w Kłodzku.
Zakres zadania obejmuje:
- modernizację kotłowni oraz instalacji co w budynku,



- wymianę stolarki,
- ocieplenie dachu,
- ocieplenie ścian pomieszczenia prasowalni i klatki schodowej na poddaszu,
- wykonanie wentylacji (nawiewniki ciśnieniowe),
- odtworzenie elewacji.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 505.000,-zł.

OCHRONA ZDROWIA

64. Remont boiska szkolnego wraz z ogrodzeniem SP Nr 3.

W ramach zadania planowane jest wykonanie nowej nawierzchni boiska szkolnego
oraz remont ogrodzenia szkoły.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 50.000,-zł.

65. Budowa systemu monitoringu celem monitorowania miejsc szczególnie
zagrożonych  alkoholizmem i narkomanią.

W ramach zadania planuje się rozbudowę istniejącego monitoringu miasta, poprzez
zamontowanie dodatkowych kamer.
Realizacja zadania wpłynie na poprawę bezpieczeństwa w mieście.   
Przewiduje się montaż dodatkowych kamer na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego          i
Armii Krajowej, Wojska Polskiego i Traugutta, Grottgera i Matejki, ulicy Łukasińskiego oraz
na placu Jedności i placu Jagiełły.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 50.000,-zł.

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

66. Modernizacja oświetlenia - ul. Śląskiej.

W ramach zadania zostanie dokończona przebudowa oświetlenia ulicznego ul. Śląskiej
w części od nr 1 – 17. Dokumentacja modernizacji oświetlenia ulic Śląskiej         i Łużyckiej
została opracowana w 2002r. W ramach zadania w roku 2002 wykonano modernizację ul.
Łużyckiej oraz część ul. Śląskiej w zakresie od  nr 19 do nr 47. Zakres zadania przewiduje
ułożenie nowych linii kablowych  oraz montaż opraw typu OUS 250 z źródłem światła SON
250 Philips  na nowych słupach i wysięgnikach.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 26.000,-zł.

67. Budowa oświetlenia - ul. Karola Miarki, Korfantego i Zagórze.

W ramach zadania zostanie wykonana dokumentacja budowlana oraz budowa sieci
oświetlenia ulicznego w ulicach dotychczas nieoświetlonych tj. Zagórze i Karola Miarki, oraz
zmodernizowane oświetlenie ul. Korfantego.

W sprawie budowy oświetlenia ul. Zagórze i Karola Miarki, oraz zmodernizowania
oświetlenia ul. Korfantego wielokrotnie interweniowali mieszkańcy miasta.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 178.000,-zł.

68. Budowa oświetlenia - ul. Śliwkowej.

Zadanie jest kolejnym etapem budowy infrastruktury technicznej os. Owcza Góra. W
ramach zadania zostanie wykonana dokumentacja budowlana oraz budowa sieci oświetlenia
ulicznego.

W sprawie budowy oświetlenia ul. Śliwkowej wielokrotnie interweniowali jej
mieszkańcy.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 60.000,-zł.



69. Budowa kolektora sanitarnego i wodociągowego w ul. Rajskiej.

W ramach zadania planowane jest opracowanie dokumentacji budowlanej oraz
budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w ul. Rajskiej (ok. 400mb).

Realizacja zadania pozwoli na podłączenie do sieci kanalizacyjnej miasta budynków
położonych przy ul. Rajskiej.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 265.000,-zł.

70. Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Korczaka.

W ramach zadania planowane jest budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Korczaka.
Realizacja zadania pozwoli na podłączenie do sieci kanalizacyjnej miasta budynków
położonych przy ul. Korczaka.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 100.000,-zł.

71. Remont rowu R-50.

W ramach zadania zostanie wykonana remont rowu (cieku wodnego) oraz
wybudowany na nim zbiornika retencyjnego, realizacja zadania w sposób kompleksowy i
ostateczny zlikwiduje występujące nieprawidłowości: to jest  zalewanie terenów przez które
ten ciek przepływa.
Urząd Miasta posiada dokumentację techniczną. 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 1.450.000,-zł.

72. Rozbudowa cmentarza komunalnego.

W ramach zadania na cmentarzu komunalnym przy ul. Dusznickiej planowane są do
wykonania: nowe ogrodzenie od strony ul. Korytowskiej (o długości ok. 340 mb.), oraz alejki
i oświetlenie na starej części cmentarza.

Zadanie to obejmuje również budowę nowej części cmentarza komunalnego przy ul.
Dusznickiej (po przeciwnej stronie ul. Objazdowej – w stosunku do starego cmentarza –), w
zakresie opracowania dokumentacji budowlanej, oraz wykonanie podstawowych prac
urządzeniowych tzn. ogrodzenie terenu cmentarza, wykonanie alei, instalacji wodociągowych
i kanalizacyjnych oraz oświetlenia terenu.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 500.000,-zł.

73. Podświetlenie zabytkowych obiektów.

W ramach zadania planowane jest wykonanie dokumentacji oraz podświetlenia
reprezentacyjnych obiektów miasta takich jak Ratusz Miejski, Most Gotycki, Kościoła
Franciszkanów, Kościół Farny oraz Twierdzę Kłodzką.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 100.000,-zł.

74. Rozbudowa składowiska odpadów w Kłodzku.

Rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne                 w
Kłodzku przy ul. Sierpowej przewiduje wykonanie obiektów umożliwiających funkcjonowanie
składowiska od 2007 r. zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Zakres przedmiotowej inwestycji obejmuje:
- kwaterę na odpady inne niż niebezpieczne i obojętne,
- wagę samochodową,
- zbiornik na odcieki,
- brodzik dezynfekcyjny,
- place i drogi wewnętrzne,



- ogrodzenie.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 7.500.000,-zł.

75. Przebudowa i rozbudowa systemu oświetlenia ulic i dróg na terenie miasta
Kłodzka.

Przebudowa i rozbudowy  systemu oświetlenia ulic i dróg na terenie miasta kłodzka
ma na celu obniżenie energochłonności zainstalowanych urządzeń oświetleniowych, a tym
samym zmniejszenie zużycia energii elektrycznej. W ramach realizacji zadania zostanie
wykonany następujący zakres prac:
- wymiana opraw –2236 pkt.
- wymiana lamp w oprawach nie podlegających wymianie – 118 pkt.
- uzupełnienie opraw na istniejących słupach – 24 pkt.
- przebudowa oświetlenia – 40 pkt.
- wymiana szafy oświetlenia ulicznego – 1 szt.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 3.383.509,99-zł.

76. Nakłady na budowę infrastruktury technicznej WSSE INWEST PARK.

Zwrot części nakładów poniesionych przez WSSE INWEST PARK na budowę
infrastruktury technicznej w obszarze strefy. 
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 241.000,-zł.

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO

77. Modernizacja kotłowni KOK.

Obiekt ogrzewany jest z lokalnej kotłowni w budynku, kotłami na paliwo stałe. W
kotłowni zainstalowany jest jeden kocioł żeliwny Eca IV o powierzchni ogrzewalnej 23 m2

(Q=132 kW) opalany koksem.  

Bilans ciepła uwzględnia zapotrzebowanie mocy w wysokości ok. 320 kW na potrzeby
centralnego ogrzewania i wentylacji. Podstawowym paliwem jest gaz GZ-50. Na bazie
bilansu dobrano 2 kotły firmy VIESSMANN typ Vitorond 200 o mocy Q=160 kW każdy, z
palnikami wentylatorowymi (Weishaupt) lub palnikiem UNIT firmy Viessmann. Są to kotły
trójciągowe o konstrukcji segmentowej z elementów żeliwnych. Sterowanie kotłownią
przewiduje się układem regulacji kaskadowej kotłów z niezależnym sterowaniem
pogodowym każdego obiegu grzewczego Viessmann VITOTRONIC. W układzie centralnego
ogrzewania przewidziano włączenie instalacji do istniejących poziomów zładu c.o.
Zabezpieczenie kotła i instalacji CO przewidziano w systemie zamkniętym przez przeponowe
naczynie zbiorcze. Dobrano  jedno naczynie przeponowe o pojemności 600 l.  Spaliny
odprowadzane będą do istniejącego komina murowanego do którego zostanie wprowadzony
wkład kominowy ze stali nierdzewnej kwasoodpornej  Ø 200 do każdego kotła osobno.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 178.000,-zł.

78. Modernizacja sali widowiskowo-kinowej KOK (dokumentacja).
W ramach zadania planowane jest opracowanie projektu budowlanego sali

widowiskowo – kinowej KOK.
Projekt budowlany zostanie opracowany na bazie wcześniej opracowanej koncepcji

modernizacji sali widowiskowo-kinowej.
Koncepcja zakłada:
- przebudowę wejścia do budynku, budowę oddzielnego wejścia do strefy widowiskowej;
- wykonanie windy towarowo-osobowej do obsługi budynku KOK, przebudowa istniejących

schodów;
- budowa nowego kompleksu widowiskowo-kinowego składającego się  z:



sali widowiskowo-kinowej na 366 miejsc, sali kameralnej na 156 miejsc, szatni, węzła
sanitarnego, pomieszczeń technicznych;

Orientacyjna wartość zadania wynosi: 340.000,-zł.

79. Remont pomieszczeń Kłodzkiego Ośrodka Kultury.
W ramach zadania planowane jest wykonanie remontu pomieszczeń Kłodzkiego

Ośrodka Kultury.
Przed przystąpieniem do robót należy wykonać dokumentację projektową.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 50.000,-zł.

80. Remont kapitalny pokrycia dachowego MZK.
W ramach zadania planowane jest wykonanie remontu kapitalnego pokrycia

dachowego budynku Muzeum Ziemi Kłodzkiej wraz z remontem konstrukcji dachowej i
obróbek blacharskich.
Przed przystąpieniem do robót należy wykonać dokumentację projektową.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 510.000,-zł.

KULTURA FIZYCZNA I SPORT
Rozbudowa bazy sportowej, turystycznej i rekreacyjnej

81. Budowa krytej pływalni wraz z zespołem boisk.

Projektowany zespół  zlokalizowany jest w Kłodzku przy ul. Sportowej, zadanie
planowane jest do realizacji w latach 2005-2006. Dla przedsięwzięcia została opracowana w
roku 1997, a następnie w latach 2003-2004 uaktualniona dokumentacja budowlana oraz
uzyskano pozwolenie na budowę.
Program  funkcji krytej pływalni obejmuje:
• zespół zaplecza techniczno – gospodarczego
• zespół pomieszczeń socjalnych dla terenów sportowych
• zespół saun wraz z oddzielną strefą wejściową
• zespół basenowy z zapleczem szatniowo – usługowym, w tym:

- basen 25 x 12,5 x 2,0 m o charakterze sportowym, spełnia jacy warunki MKOL do
rozgrywania zawodów kwalifikowanych na dystansie 25 m

- basen rekreacyjny 15,5 x 11,5 x 0,9 – 1,1 m wyposażony jest w atrakcje wodne i
wodno – powietrzne; wykorzystywany będzie do ćwiczeń rehabilitacyjnych dla
osób niepełnosprawnych,  do nauki pływania dla dzieci w wieku szkolnym, a w
godzinach popołudniowych – jako ogólnodostępny basen rekreacyjny;

- basen brodzik 30,74 m2  x 0,4 – 0,6 m pełni funkcje zabawowe dla młodszych
dzieci

- zjeżdżalnia wodna L=58m z basenem hamującym 6,0 x 4,0 m 
- dwa baseny z masażem wodno – powietrznym 

Zakres przedsięwzięcia obejmuje ponadto, realizację czterech zewnętrznych boisk
wielofunkcyjnych oraz kompleksową budowę infrastruktury technicznej dla obiektu.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 22.642.000,-zł.

82. Modernizacja oświetlenia  - OSiR - II etap.
W roku 2001 zlecono opracowanie projektu budowlanego dla tego przedsięwzięcia. W

2002r w ramach  I etapu realizacji zadania wykonano zasilanie rozdzielni. W II etapie
pozostaje do wykonania zewnętrzne oświetlenie terenu Ośrodka. Zasilanie oświetlenia na
terenie ośrodka wykonane zostanie z nowej rozdzielni przy stacji transformatorowej przy ul.
Kusocińskiego. OSiR oświetlony będzie trzema obwodami: 1 – obwód od strony Nysy
Kłodzkiej, 2 – obwód aleja główna OSiR oraz aleja do domku tenisowego, 3 – obwód  plac do
jazdy na rowerach      i rolkach. 



Orientacyjna wartość zadania wynosi: 178.000,-zł.

83. Remont basenu otwartego na terenie OSiR.

W ramach zadania planowane jest wykonanie remontu basenu otwartego na terenie
OSiR w Kłodzku. Zły stan techniczny basenu uniemożliwia jego użytkowanie.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 487.000,-zł.

84. Modernizacja płyty głównej – OSiR.
W ramach zadania planowane jest wykonanie remontu kapitalnego płyty głównej.
Modernizacja płyty jest konieczna z uwagi na jej bardzo zły stan techniczny.

Orientacyjna wartość zadania wynosi: 50.000,-zł.

85. Budowa toru dla modeli samochodowych na terenie OSiR.

W ramach zadania planowane jest wykonanie toru dla modeli samochodowych na
terenie OSiR.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 60.000,-zł.

86. Forteczny Park Kulturowy.

W ramach zadania planowane jest:
- opracowanie programu ochrony i zagospodarowania parku,
- pielęgnacja zieleni, oczyszczenie fos,
- rozbiórka obiektów współczesnych kolidujących z zabytkowym otoczeniem,
- uzupełnienie licznych ubytków murów i korony muru,
- odbudowa mostów, fos, ciągów komunikacyjnych.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 10.000.000,-zł.

87. Transgraniczna promocja Twierdz Kłodzka i Srebrnej Góry.

Dzięki realizacji projektu utworzony zostanie w Kłodzku 10 –cio osobowy regiment
wojskowy z odpowiedniej epoki historycznej- nawiązującej do historii Twierdzy Kłodzkiej.
Dla w/w regimentu zostanie zakupione umundurowane i uzbrojenie. 

Dalszym etapem realizacji projektu jest zorganizowanie w sierpniu 2006 roku Dni
Twierdzy Kłodzkiej, podczas których odbędzie się inscenizacja historycznej bitwy.

Projekt realizowany jest w partnerstwie z Gminą Stoszowice oraz partnerem czeskim.
Każdy z partnerów projektu finansuje osobno koszty powstałe na terenie jego gminy.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 117.490,-zł.

ROLNICTWO I LEŚNICTWO

88. Odrolnienie gruntów.

Opłata za wyłączenie gruntów rolnych na cele nierolnicze.
Orientacyjna wartość zadania wynosi: 98.000,-zł.

REZERWA

89. Zadania pozostałe.

Zadania inwestycyjne pozostałe do realizacji których wartość nie przekracza kwoty
brutto 50.000,-zł. 


	Uchwała nr LIII/435/2006
	Rady Miejskiej w Kłodzku

	CZĘŚĆ OPISOWA
	WIELOLETNI PLAN INWESTYCYJNY GMINY MIEJSKIEJ KŁODZKO NA LATA
	Pozostała infrastruktura drogowa
	GOSPODARKA MIESZKANIOWA




